1964-1970

1972
1974-1996

1990
1995
1996-2009

Curriculum Vitae

Prof. Dr. Werner Rosener
Inhaber eines Lehrstuhls fiir Mittlere und Neuere Geschichte an der
Universitat Gieen

Geb. 1944 in Lohne (Oldenburg)

Wissenschaftliche Biographie:

Studium der Geschichte, Klassischen Philologie und
Politikwissenschaft in Berlin (FU) und Freiburg i. Br.

Promotion in Freiburg i. Br.

Wissenschaftlicher Referent am Max-Planck-Institut flir Geschichte
in Gottingen

Habilitation in Géttingen

apl. Professor in Gottingen

Inhaber eines Lehrstuhls fiir Mittlere und Neuere Geschichte an der
Universitat Giel3en

Kontakt:

Prof. Dr. Werner Rosener
Rasenweg 1

37085 Gottingen

Tel. 0551/ 49566775

werner.roesener@gmx.de


mailto:werner.roesener@gmx.de
mailto:werner.roesener@gmx.de
mailto:werner.roesener@gmx.de

