Curriculum Vitae

Prof. Dr. Werner Rösener Inhaber eines Lehrstuhls für Mittlere und Neuere Geschichte an der Universität Gießen

Geb. 1944 in Lohne (Oldenburg)

Wissenschaftliche Biographie:

1964-1970	Studium der Geschichte, Klassischen Philologie und
	Politikwissenschaft in Berlin (FU) und Freiburg i. Br.
1972	Promotion in Freiburg i. Br.
1974-1996	Wissenschaftlicher Referent am Max-Planck-Institut für Geschichte
	in Göttingen
1990	Habilitation in Göttingen
1995	apl. Professor in Göttingen
1996-2009	Inhaber eines Lehrstuhls für Mittlere und Neuere Geschichte an der
	Universität Gießen

Kontakt:

Prof. Dr. Werner Rösener Rasenweg 1 37085 Göttingen Tel. 0551/49566775

werner.roesener@gmx.de